1

平成 30 年 1 月 31 日

各 位

会 社 名  西 松 建 設 株 式 会 社
代表者名   代表取締役社長 近 藤 晴 貞
     （ コード 1820  東証第一部 ）
問合せ先   総務部 TEL 03－3502－0232

代表取締役の異動（社長交代）及び執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び執行役員の異動に

ついて決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

持続的な成長と中長期的な企業価値向上を目指し、経営体制の更なる強化を図るととも

に、新社長のもと平成 30 年 4 月にスタートする「中期経営計画 2020」を推し進め、社業

の一層の発展を目指すものであります。

（２）異動の内容

①新任代表取締役（平成 30 年 4 月 1 日付）

代表取締役社長 執行役員社長 髙 瀨  伸 利

現 取締役
専務執行役員
関東建築支社長

代表取締役
執行役員副社長
土木事業本部長

一 色  眞 人

現 取締役
専務執行役員
土木事業本部長

②退任代表取締役（平成 30 年 3 月 31 日付）

代表取締役社長 執行役員社長 近 藤  晴 貞
（4 月 1 日付で取締役会長･
執行役員会長に就任）

2

（３）略歴

①新任代表取締役社長

氏   名  髙瀨 伸利（たかせ のぶとし）

生 年 月 日  昭和 32 年 9 月 14 日生

出 身 地  東京都

最 終 学 歴  昭和 55 年 3 月 千葉大学工学部建築工学科卒業

略   歴  昭和 55 年 4 月 当社入社

平成 17 年 9 月 中部支店建築部長
平成 20 年 4 月 中部支店次長
平成 20 年 7 月 建築部長
平成 22 年 4 月 執行役員 建築施工本部長兼建築部長
平成 23 年 4 月 常務執行役員 建築施工本部長
平成 23 年 6 月 取締役 常務執行役員 建築施工本部長
平成 24 年 4 月 取締役 常務執行役員 関東建築支社長
平成 29 年 4 月 取締役 専務執行役員 関東建築支社長（現任）

    所有株式数  4,400 株

②新任代表取締役

氏   名  一色 眞人（いっしき まこと）

生 年 月 日  昭和 34 年 4 月 10 日生

出 身 地  愛媛県

最 終 学 歴  昭和 59 年 3 月 東京大学大学院工学系研究科修了

略   歴  昭和 59 年 4 月 当社入社

平成 15 年 1 月 建築営業第一部部長
平成 17 年 4 月 東関東支店土木部長
平成 19 年 4 月 建築営業第一部長
平成 22 年 4 月 建築営業第三部長
平成 23 年 7 月 西日本支社 中部支店長
平成 26 年 4 月 執行役員 土木事業本部副本部長兼土木事業企画部長
平成 28 年 4 月 専務執行役員 土木事業本部長
平成 28 年 6 月 取締役 専務執行役員 土木事業本部長（現任）

    所有株式数  2,600 株

3

２．執行役員の異動

（１）新任執行役員（平成 30 年 4 月 1 日付）

執 行 役 員 国際事業本部副本部長 仲 野  義 邦
現 シンガポール営業所長
  兼パハン出張所長

執 行 役 員 関東建築支社長 黒 田  隆 司
現 関東建築支社副支社長
  兼建築部長

（２）退任執行役員（平成 30 年 3 月 31 日付）

取 締 役
常 務 執 行 役 員

国際事業本部長 松 本    章
（取締役）
※常務執行役員を退任

（３）執行役員の役付及び委嘱業務の変更（平成 30 年 4 月 1 日付）

取 締 役 会 長
執 行 役 員 会 長

 近 藤  晴 貞
現 代表取締役社長

執行役員社長

代表取締役社長
執 行 役 員 社 長

 髙 瀨  伸 利
現 取締役 専務執行役員

関東建築支社長

代 表 取 締 役
執行役員副社長

土木事業本部長 一 色  眞 人
現 取締役 専務執行役員

土木事業本部長

取 締 役
専 務 執 行 役 員

管理本部長・IR 担当 河 埜  祐 一
現 取締役 常務執行役員

管理本部長・IR 担当

常 務 執 行 役 員 国際事業本部長 林    謙 介
現 執行役員

国際事業本部副本部長

常 務 執 行 役 員 建築事業本部副本部長 戸 倉    滋
現 執行役員

建築事業本部副本部長

【ご参考】支店長の異動（平成 30 年 4 月 1 日付）

西日本支社 四国支店長 田 中  顕 二
現 西日本支社副支社長
  兼四国支店営業部長

以 上